Nhạc cổ truyền là một loại nhạc
mà tưởng chừng không còn được
nhiều người nghe trên thế giới vì đó
là loại nhạc của những thế hệ trước,
những thế hệ của ông bà, cha mẹ
chúng ta. Thế nhưng, đối với Bác sĩ
Hồng Việt Hải, nhạc cổ truyền Việt
Nam không những được làm sống
lại tại vùng trời Tây Bắc Mỹ, mà còn
được vị lương y khả ái này truyền bá
đi khắp mọi nơi trên toàn thế giới.

Năm Mậu Tuất, 2018, nhạc cổ
truyền Việt Nam lần đầu tiên được
Tòa Bạch Ốc tại Washington DC mời
sang để trình diễn cho những người
bản xứ và những sắc dân khác nhau
như Đại Hàn, Ấn Độ, Trung Hoa...

và nhiều sắc dân khác trong vùng,
nhân dịp tết Nguyên Đán cổ truyền
Việt Nam.